（2）如在盈利承诺期内上市公司有派息、配股、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项的，上述公式中的“本次股份的发行价格”进行相应调整。

（3）以上所补偿的股份由上市公司以人民币壹元总价的价格回购并予以注销。

（4）若补偿义务人通过本次交易所获得的上市公司股份数的总和不足以补偿时，

补偿义务人应以现金进行补偿，应补偿现金金额按照如下方式计算：

应补偿的现金金额=购买资产期末减值额－盈利承诺期内已补偿的股份数量×本次

股份的发行价格－盈利承诺期内已补偿的现金金额－因购买资产减值已补偿的股份数

量×本次股份的发行价格。

（5）各方确认，补偿义务人按照本次交易前其各自在标的公司的相对持股比例分

别计算其负责的补偿股份及补偿现金。

13

（七）发行股份的锁定期

本次发行股份购买资产相关交易对方取得上市公司发行的股份锁定期具体情况如

下：

杨建利、华创瑞驰在本次交易中认购的上市公司股份自本次股份上市之日起36个

月内不得转让。

合肥红宝石、珠海汉虎纳兰德、宓达贤、田爱华在本次交易中认购的上市公司股

份自本次股份上市之日起12个月内不得转让，期满后分期解锁，若相应年度的业绩补

偿义务已被触发，则应先补偿后解锁。

四、募集配套资金方案

（一）发行股份的种类和每股面值

本次募集配套资金发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值人民币1.00元。

（二）发行方式及发行对象

本次募集配套资金的发行对象为不超过35名符合条件的特定投资者，本次非公开

发行的所有发行对象均以现金方式认购本次发行的股票。

（三）发行价格和定价原则

本次非公开发行的定价基准日为发行期首日（2020年4月8日），发行价格不低于

定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的80%，即9.69元/股。发行人和主承销商

根据市场化询价情况，按照价格优先、金额优先、时间优先的原则协商确定本次发行

价格为9.69元/股。

（四）发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A股）23,694,526股，全部采取

向特定投资者非公开发行股票的方式发行。

（五）上市地点

14

本次发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（六）发行股份的锁定期

发行对象认购的本次非公开发行的股份自新增股份上市之日起六个月内不得转

让，之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司前十名股东情况

本次交易前，上市公司总股本为456,176,704股。根据中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司下发的股东名册，截至2020年4月10日，上市公司前十名股东明细如

下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 周泽湘 83,428,597 18.29

2 佟易虹 62,967,119 13.80

3 杨永松 52,498,633 11.51

4 杨建利 13,682,976 3.00

5 沈晶 9,753,234 2.14

6 合肥红宝石创投股份有限公司 9,439,059 2.07

7
中国工商银行股份有限公司－嘉实主题新动力混合型证券投资

基金
5,530,115 1.21

8 中国银行股份有限公司－嘉实逆向策略股票型证券投资基金 5,189,500 1.14

9 珠海汉虎纳兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙） 5,164,950 1.13

10
中国农业银行股份有限公司－宝盈转型动力灵活配置混合型证

券投资基金
4,657,309 1.02

合计 252,311,492 55.31

15

公司本次募集配套资金非公开发行向认购对象发行的股票数量为23,694,526股，本

次交易完成后，上市公司前十名股东明细情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 周泽湘 83,428,597 17.39

2 佟易虹 62,967,119 13.12

3 杨永松 52,498,633 10.94

4 杨建利 13,682,976 2.85

5 沈晶 9,753,234 2.03

6 合肥红宝石创投股份有限公司 9,439,059 1.97

7
中国工商银行股份有限公司－嘉实主题新动力混合型证券投资

基金
5,530,115 1.15

8 中国银行股份有限公司－嘉实逆向策略股票型证券投资基金 5,189,500 1.08

9 珠海汉虎纳兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙） 5,164,950 1.08

10
证券行业支持民营企业发展系列之东兴证券3号单一资产管理

计划
5,159,958 1.08

10 北京海国合创共享股权投资基金管理中心（有限合伙） 5,159,958 1.08

合计 257,974,099 53.77

2、本次发行对公司股本结构的影响

本次募集配套资金非公开发行后将增加23,694,526股限售流通股，具体股份变动情

况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 204,795,965 44.89 228,490,491 47.61

无限售条件股份 251,380,739 55.11 251,380,739 52.39

合  计 456,176,704 100.00 479,871,230 100.00

本次募集配套资金非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控

股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次募集配套资金非公开发行后，公司净资产将相应增加，资产负债率相应下

16

降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结构更趋

合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次交易募集配套资金将用于支付中介机构费用和其他发行费用，以及支付本次

交易的现金对价，有利于保障上市公司现金流的稳定。本次发行不会对公司主营业务

结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次募集配套资金非公开发行完成后，公司的控股股东和实际控制人的情况都没

有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所

提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的

健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次募集配套资金非公开发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董

事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次募集配套资金非公开发行由投资者以现金方式认购，所有投资者与本公司不

存在关联方关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。